Primera Cuestión Controvertida: Que el Tribunal Arbitral determine si

corresponde o no dejar sin efecto o, en su caso, declarar o no la nulidad,

invalidez y/o ineficacia de la imposición de penalidades económicas

efectuadas hasta por un monto de S/ 204,814.62 (Doscientos Cuatro Mil

Ochocientos Catorce con 62/100 Soles), contenidas en las Cartas

Notariales N"007-2016-CC LORETO 3 de fecha 10 de mayo de 2016'
N"034-2016-CC LORETO 3 de fecha 7 de mayo de 2016, N"035-2016-CC

LORETO 3 de fecha 7 de mayo de 2016 y 036-2016-CC LORETO 3 de

fecha 12 de setiembre de 2016, por el supuesto incumplimiento de las

[...]

Segunda Cuestión Controvertida accesoria a la primera cuestión
contróvertida: Que el Tribunal Arbitral determine si corresponde o no

ordenar al PNAEQW- Comité de Compras LORETO 3, que cumpla con

devolver y/o reintegrar a favor del Consorcio las penalidades aplicadas,
hasta por la suma de S/ 204,814.62 (Doscientos Cuatro Mil Ochocientos
Catorce con 621100 Soles), más los intereses legales que se devenguen
hasta la fecha efectiva de pago; los cuales serían calculados por el Tribunal
Arbitral hasta la emisión del laudo.

Tercera Cuestión Controvertida: Que el Tribunal Arbitral determine a

quién corresponde asumir y en qué proporción el pago de las costas y

[...]

incumplimiento por parte de El Veloz a razón de no entregar los productos

en la fecha establecida.

77 Mediante el lnformele señalado, el cual fue dirigido al Jefe de la Unidad

Territorial por el Superuisor del Comité de Compra Loreto 3, en el que se

efectúa el cálculo de penalidad por un monto de S/'25,547.63 (Veinticinco

mil quinientos cuarenta y siete con 63/100); adjuntando para ello las

causales de incumplimiento, documento en el cual se verifica el atraso en

la entrega de acuerdo al siguiente detalle:

78 La causal en éste segundo retraso es el "No entregar los productos en la
fecha establecida en el contrato"2o el cual determina aplicar la penalidad

[...]

incumplimientoporpartedeElVe|ozarazÓndenoentregarlosproductos
en la fecha establecida.

tvlediante el lnforme2T señalado, el cual fue dirigido al Jefe de la unidad

Territorial por el Supervisor del Comité de Compra Loreto 3' en el que se

efectúa elcálculo de penál¡dad por un monto de 5/,69 551.65 (Sesenta y

nueve mil quinientos cincuenta y uno con 65/100); adjuntando para ello los

documentos que a su criterio, sustentaron el incumplimiento, el cual se

verifica el atraso en la entrega de acuerdo a lo siguiente'

23 Anexo 7 de la Demanda: Carta N" 271-2016
2a Anexo 13 de la Demand a pá9. 127 -156